[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИПХЕГЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«29» декабря 2021 года                                                                                            № 13
п.ст. Жипхеген

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское»  № 11 от 17.12.2021 г. «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2022 год и плановый период 2022 – 2023 годы»

Руководствуясь Федеральным законом № 251-ФЗ от 01.07.2021 г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации № 1569 от 16.09.2021 г. «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Совет сельского поселения «Жипхегенское», РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Жипхегенское» № 11 от 17.12.2021 г. «О бюджете сельского поселения «Жипхегенское» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы»:
1.1. Исключить Приложение № 1 «Перечень источников доходов бюджета поселения, закрепляемых за главными администраторами доходов бюджета сельского поселения – исполнительными органами государственной власти Российской Федерации на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»;
1.2. Исключить Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – исполнительных органов местного самоуправления сельского поселения «Жипхегенское».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования);
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте администрации муниципального района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Жипхегенское».

Председатель Совета сельского
поселения «Жипхегенское»                                                                             К.М. Фалилеева